Undang-undang ini ditetapkan pada akhir bulan Jumadil Awal Tahun Be 1102 Hijriyyah (1692 M)" ([Wijayati, 2011](#), hal. 390–398).

Tabel 2. Sebagian *Dalung* Sultan Banten dari abad XVII-XVIII

No. Nama <i>Dalung</i> Angka Tahun Pihak/Desa penerima perintah Aksara dan Bahasa Ikhtisar Isi
1. <i>Kuripan</i> 1073 H/ 1662-1663 M Untuk seluruh rakyat Lampung Aksara Jawa Baru Bahasa Jawa Banten Perintah bagi rakyat Lampung untuk setia pada Sultan Banten
2. <i>Bojong</i> 1102 H/ 1691-1692 M Desa Sekampung (kemungkinan sekarang masuk ke daerah Sekampung Udik, Lampung Timur, Provinsi Lampung) Aksara Arab Pegon Bahasa Jawa Banten Keterangan bahwa lada dapat digunakan untuk alat pembayaran hutang-piutang, kebijakan yang mengharuskan penanaman lada
3. <i>Putih</i> 1102 H/ 1691-1692 M Desa Putih Aksara Arab Pegon Bahasa Jawa Baru Keterangan bahwa lada dapat digunakan untuk alat pembayaran hutang-piutang, kebijakan yang mengharuskan penanaman lada
4. <i>Krui</i> 1102 H/ 1691-1692 M Desa Krui Aksara Arab Pegon Bahasa Jawa Banten Keterangan bahwa lada dapat digunakan untuk alat pembayaran hutang-piutang, kebijakan yang mengharuskan penanaman lada
5. <i>Sukung</i> 1104 H/ 1692-1693 M Desa Sukung Aksara Jawa Baru Bahasa Jawa Banten Keterangan bahwa lada dapat digunakan untuk alat pembayaran hutang-piutang, kebijakan yang mengharuskan penanaman lada
6. <i>Tegi Neneng</i> 1185 H/ 1772 M Desa Tegi Neneng Aksara Arab Pegon Bahasa Jawa Banten Keterangan bahwa lada dapat digunakan untuk alat pembayaran hutang-piutang, kebijakan yang mengharuskan penanaman lada

Sumber: (Damais, 1995; Pigeaud, 1929; Sarjiyanto, 2008)

Sejarah Singkat Kesultanan Palembang dan Banten serta Hubungan Diplomatis Keduanya